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CERTIFICADO DE CALIDAD No. 

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS.. S.A. DE C.V. FECHA 09 DE NOVIEMBRE 2010 

Por medio del presente, certificamos que toda la conexión para 3000 lbs. y/o 6000 lbs. fabricadas según su 
orden de compra No. 9311 y las cuales se amparan en nuestra factura No. 300 que fabricamos en 
nuestra planta, cumple con las normas de fabricación ASTM %/A-105N de materiales y ANSI B-16.11 de dimensionado. 

A continuación les informamos del análisis químico y propiedades del material, tal y como lo proporciona el 
fabricante de la materia prima. 

ANALlSlS QUIMICO % 

PARTIDA 

1 
2 
3 
4 
5 

PROPIEDADES MECANICAS 

Mo 

0.033 
0.017 
0.027 
0.015 
0.017 

No. DE COLADA 

2757 
1479 
6147 
2653 
7525 

1 
2 
3 
4 
5 

V 

0.026 
0.005 
0.037 
0.069 
0.005 

30 PZS. COPLE ROSC. 300W SA105 DE 1 112" 
5 PZS. TAPON CAPA S.W. 300W SA105 DE 2 

30 PZS. TAPON CAPA ROSC. 600W SA105 DE 314" 

BSERVACIONES: 

, , . j _ ,  

RESISTENCIAALA 
TENSION LbslPul' 

76.000 
75.000 
76.000 
76,500 
75.000 

Cb 

O.OMi 
0.00 
0.00 
0.00. 
O.OO!i 

C 

0.18 
0.17 
0.19 
0.19 
0.17 

LIMITE DE CEOENCIA 
L~s.IPuI' 

55,000 
57.000 
55,000 
56,000 
57.000 

REDUCCION DE 
AREAS 

33 
51 
45 
54 
51 

ELONGACION 
% 

28 
29 
29 
32 
29 

Mn 

0.77 
0.79 
0.77 
0.78 
0.79 

DUREZABRINELL 
H R B  

149 
145 
139 
165 
145 

Si 

0.20 
0.28 
0.23 
0.27 
0.28 

NACE 
MR.01-75 

2003 
2003 
2003 
2003 
2003 

P 

0.009 
0.025 
0.018 
0.011 
0.025 

S 

0.011 
0.005 
0.030 
0.019 
0.005 

CI 

0.11 
0.12 
0.070 
0.13 
0.12 

Ni 

0.10 
0.10 
0.100 
0.07 
0.10 

Cu 

0.270 
0.290 

0.160 
0.025 
0.290 


